
Vyhlášení rozvojového programu ve vzdělávání Podpora dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků v regionech 
 
Č.j. 917/2008-25   
  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) na základě § 171 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlašuje rozvojový program ve vzdělávání Podpora 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v regionech: 
  
 

Čl. 1  
Základní vymezení a cíle programu 

Cílem tohoto rozvojového programu je podpora DVPP poskytovaného v regionech. 
Dotace bude přednostně přidělena těm projektům, které budou realizovat ministerstvem 
akreditované vzdělávací programy (vybrané druhy DVPP obsažené ve vyhlášce č. 317/2005 
Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků), tj.: 

 
a)  studium pedagogiky (podle §3 vyhlášky č. 317/2005 Sb.)  
b)  studium pro asistenty pedagoga (podle § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb.)  
c)  studium k výkonu specializovaných činností (podle § 9 vyhlášky č.317/2005 Sb.) 
d) průběžné vzdělávání (vzdělávací program v minimálním rozsahu 40 hodin 

zaměřený zejména na podporu kurikulární reformy, vzdělávací program 
v minimálním rozsahu 40 hodin zaměřený na vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a na jejich individuální integraci) 

 
Žádat mohou pouze právnické osoby vykonávající činnost zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, u 
zařízení pro DVPP zřizovaných kraji je žadatelem krajský úřad.       
  
  

 Čl. 2 
Obecné podmínky použití dotace 

1.    Dotace bude žadatelům poskytnuta na základě výběrového řízení jako účelově vázaná se 
zřetelem na: 

a)     předpokládaný počet vzdělávaných pedagogů v jednotlivých oblastech  a) – d) programu, 
pro něž je žádána dotace, 

b)  počet vyučovacích hodin připadajících v jednotlivých oblastech a) – d) programu na 
jednoho pedagogického pracovníka (z počtu, na který je žádána dotace). 

2.    Finanční prostředky budou poskytovány v souladu s § 163 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. 
a v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

3.    Finanční prostředky lze použít na činnost zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, a to na platy a mzdy, náhrady platů a mezd, na odměny za práci vykonávanou 
na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, na výdaje na úhradu 
pojistného na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na úhradu 
pojistného na všeobecné zdravotní pojištění, na příděly do fondu kulturních a sociálních 
potřeb a ostatní náklady vyplývající z pracovněprávních vztahů.  



4.   Finanční prostředky jsou poskytovány: 
pro vzdělávací programy a)-c):  na finanční rok 2008  
pro vzdělávací program d): do 31. srpna 2008. 

5.    Příjemce dotace je povinen ji s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech   
stanovených vyhláškou č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním 
fondem. Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace je příjemce dotace povinen 
vrátit do státního rozpočtu v rámci vypořádání finančních vztahů se státním rozpočtem za 
rok 2008.   

7. Veřejnoprávní kontrolu nakládání s finančními prostředky podle § 163 odst. 1 u 
právnických osob všech zřizovatelů je oprávněna provádět Česká školní inspekce v rámci 
inspekční činnosti podle § 174 odst. 2 písm. e) školského zákona. Ministerstvo bude 
provádět finanční kontrolu u krajských úřadů a právnických osob vykonávajících činnost 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků zapsaných v rejstříku škol a 
školských zařízení, jimž budou finanční prostředky poskytovány podle § 163 odst. 1 písm. 
b) školského zákona 

 6.  Vzdělávací programy a) – c): Souhrnnou informaci o využití poskytnutých prostředků 
podá příjemce dotace ministerstvu do 15.  února 2009. 
Vzdělávací program d): Z důvodu možného překryvu z ESF, příjemce dotace podá  

souhrnnou informaci o využití poskytnutých prostředků ministerstvu do 31. srpna 2008. 
 
 

 
Čl. 3  

Podání žádosti, formální náležitosti   
1.     Finanční prostředky jsou poskytovány na základě žádosti předložené ministerstvu 

v závazné formě ve 3 písemných vyhotoveních (jeden originál + 2 kopie). Ke každé 
žádosti musí být přiloženy níže uvedené náležitosti: 

  
• 3x vyplněný formulář Žádosti o přidělení finančních prostředků na rozvojový 

program ve vzdělávání Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
v regionech  

•  Žádost musí být kromě písemné podoby podána i elektronicky, a to e-mailem na 
adresu: dvppreg@msmt.cz.  

   
2.     Do výběrového řízení budou zařazeny pouze žádosti podané ve stanoveném termínu na 

adresu:   
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
odbor organizačně správních činností a dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
Karmelitská 7 
118 12 Praha  1 

  
3.     Žádosti přijímá ministerstvo nejpozději do 14 . 3. 2008, při osobním podání do podatelny 

ministerstva do 15 hodin, při podání poštou s razítky pošty s datem 14. 3. 2008. 
 
 
 
V Praze dne  27. února 2008                                              

ministr v.r. 



Příloha 1 
Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program ve vzdělávání Podpora DVPP 

v regionech (krajský úřad) 
   
Název poskytovatele dotace: 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
1. Identifikační údaje o žádajícím krajském úřadu 
1.1 Název žadatele: 
1.2 Adresa: 
1.3 Číslo účtu (zvláštní účet kraje zřízený podle § 163 odst. 1 písm. a) školského zákona): 
 
1.4 Ředitel krajského úřadu (případně jiná pověřená osoba): 
             
  
2. Údaje o činnosti zařízení DVPP, zřizovaného krajem, na které je žádána dotace  
2.1 Název zařízení DVPP: 
2.2 Předpokládaný počet vzdělávaných pedagogických pracovníků, finanční a 

organizační plán poskytovaného DVPP (specifikace druhu DVPP – dle čl.1 písm. a)-
d) a č.j., pod kterým je daný vzdělávací program akreditován): 

  
3. Základní údaje o rozpočtových výdajích na činnost zařízení DVPP (je nutné uvést 

v celých tisících) 
3.1 Celkové výdaje na činnost zařízení DVPP (v tis. Kč): 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 

prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 

            prostředky na FKSP: 
ostatní neinvestiční výdaje: 

  
3.2 Vlastní podíl kraje na financování činnosti zařízení DVPP ( v tis. Kč): 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP: 

            ostatní neinvestiční výdaje: 
  
3.3 Výše požadované dotace celkem ( v tis. Kč): 
a) na vzdělávací programy specifikované dle čl. 1 písm a) – c) 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP:  



  ostatní neinvestiční výdaje: 
 
b) na vzdělávací program specifikovaný dle čl. 1 písm d) 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP:  

  ostatní neinvestiční výdaje: 
 
 
 
 
datum:       ………………………………….. 
       ředitel krajského úřadu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 2 
Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program ve vzdělávání Podpora DVPP 

v regionech (ostatní žadatelé) 
   
Název poskytovatele dotace: 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
1. Identifikační údaje o žadateli 
1.1 Název žadatele: 
1.2 Adresa: 
1.3 Číslo účtu: 
 
1.4. IČO 
1.5 Osoba oprávněná jednat za žadatele: 
             
  
1.6 Předpokládaný počet vzdělávaných pedagogických pracovníků, finanční a 
organizační plán poskytovaného DVPP (specifikace druhu DVPP – dle čl.1 písm. a)-d) a 
č.j., pod kterým je daný vzdělávací program akreditován):  
 
 
 
1.7. Název zřizovatele 
  
2. Základní údaje o rozpočtových výdajích na činnost zařízení DVPP (je nutné uvést 
v celých tisících): 
2.1 Celkové výdaje na činnost zařízení DVPP ( v tis. Kč): 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 

prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 

            prostředky na FKSP: 
ostatní neinvestiční výdaje: 

  
2.2 Vlastní podíl zřizovatele na financování činnosti zařízení DVPP ( v tis. Kč): 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP: 

            ostatní neinvestiční výdaje: 
  
2.3 Výše požadované dotace celkem ( v tis. Kč):            
a) na vzdělávací programy specifikované dle čl. 1 písm a) – c) 
            Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         



prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP:  

  ostatní neinvestiční výdaje: 
 
b) na vzdělávací program specifikovaný dle čl. 1 písm d) 
 Neinvestiční výdaje celkem: 
            v tom: 
            prostředky na platy (závazný ukazatel): 
            ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):         

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení 
a státní politiku zaměstnanosti: 
prostředky na FKSP:  

  ostatní neinvestiční výdaje: 
 
 
 
datum:     ………………………………………. 
     osoba oprávněná jednat za žadatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


